
دنیای موبایل

این قلع دردسرساز!

حدود نیمی از قلع استخراج شده به مصرف لحیمکاری قطعات ابزارهای الکترونیکی میرسد؛ ابزارهایی که
دیگر آنقدر در میانمان نفوذ کردهاند که زندگی بدون آنها برایمان غیرممکن بهنظر میرسد.

حدود 95 درصد لحیم، از قلع تشکیل شده است. کسبوکار قلع بیش از سایر مواد خام با فروش اسمارتفونها،
تبلتها و سایر ابزارکهای مورد علاقهمان گره خورده است. قلع در این دوره دیجیتال دیگر تبدیل به
طلای زمانه شده است. هفتهنامه بیزنسویک در آگوست سال 2012 جزیره کوچک Bangka (در اندونزی) را

پایتخت قلع جهان نامید. پایتختی که اکنون به ویرانهای تبدیل شده که شاید علت آن من و شما هم باشیم!

یک سوم قلع دنیا را در سالهای اخیر این جزیره و نواحی اطراف آن تأمین کرده است و استخراج گسترده
قلع که اغلب بهطور غیرقانونی و به منظور تأمین نیاز جهان فناوری زده امروز صورت میگیرد، نه تنها

محیط زیست این منطقه را تهدید کرده است، جان ساکنان را نیز به خطر انداخته است. هفتهنامه بزینسویک
در جریان تحقیقی برای یافتن شرکتهایی که از قلع این جزیره استفاده میکنند، از شرکتهایی مانند

Foxconn (یکی از بزرگترین پیمانکاران اپل)، سامسونگ، سونی و الجی رسید. سه ماه پس از انتشار مقاله
بیزنس ویک، گروه حافظ محیط زیست «دوستان زمین» کمپینی بهراه انداخت تا شرکتهای الکترونیکی را

وادار کند توجه بیشتری به وضعیت مرگبار و آسیبهای زیست محیطی Bangka داشته باشند.
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پس از آن بود که شرکتهایی مانند سامسونگ، سونی، الجی و سایرین تأیید کردند که Bangka یک منبع مهم
قلع برای محصولاتشان است، اما در این میان خبری از اپل معروف و محبوب نبود! این ماجرا گذشت، تا

فوریه امسال که اپل سرانجام قبول کرد در تولید محصولاتش از قلع Bangka استفاده میکند: «درصد
زیادی از قلع دنیا (شامل قلع مورد استفاده در محصولات اپل) از جزایر Bangka و Belitung اندونزی

تأمین میشود. بعد از آگاهی از اینکه استخراج قلع ممکن است آسیبهای زیست محیطی یا خطراتی برای
معدنچیان به همراه داشته باشد، اپل برای بررسی موضوع به اندونزی رفت و با مقامات رسمی از دولت،
سازمانهای غیردولتی و فعالات صنعت ملاقات کرد.»  آنچه اپل با نهایت محافظه کاری تحت عنوان کلی

«خطرات برای معدنچیان» از آن یاد میکند، نیاز به توضیح دارد: قلع در Bangka تماماً با «دست»
استخراج میشود؛ این قلع از هزاران حفره معدنی کوچک استخراج میشود که بیشتر آنها

غیرقانونی هستند. 
در گزارش بیزنس ویک آمده است که در یک دوره یک هفتهای شش نفر در این حفرهها زنده به گور شدهاند که

در میان آنها نوجوانی 15 ساله هم بوده است. مرگ یک معدنچی در هفته تاوانی است که باید در این
روزگار پرداخت تا بهترین فناوری را  داشت.
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